ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH CHÂU

Số: 45/TTr- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thạch Châu, ngày  21 tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về viêc thẩm định Đề án phát triển kinh tế nông thôn giai đoạn 2023 - 2025,

định hướng đến năm 2030 xã Thạch Châu, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

Kính gửi:

 - UBND huyện Lộc Hà;

 - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện.

Thực hiện Quyết định số 3004/QĐ-UBND ngày 25/8/2021 của UBND

tỉnh về việc Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 2114/QĐ-

TTg ngày 16/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Nghị quyết số 04 - NQ/TU

ngày 15/7/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo

thực hiện Đề án “Thí điểm xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai

đoạn 2021-2025”; Văn bản số 127/SNN-PTNT ngày 17/01/2023 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xây dựng Đề án phát triển kinh tế

nông thôn và Văn bản số 214/UBND-NN ngày 16/02/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Lộc Hà về việc xây dựng đề án phát triển kinh tế nông thôn;

Ngày 14/4/2023 Ủy ban nhân dân xã Thạch Châu đã có Tờ trình số

49/Ttr-UBND gửi Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà, Phòng Nông nghiệp & Phát

triển nông thôn huyện về việc xin thẩm định Đề án phát triển kinh tế nông thôn

giai đoạn 2023 - 2025, định hướng đến năm 2030 xã Thạch Châu, huyện Lộc

Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

Sau khi nhận được Văn bản số 72/NN ngày 05/5/2023 của Phòng Nông

nghiệp & Phát triển nông thôn huyện Về việc tổng hợp ý kiến góp ý vào Đề án

phát triển kinh tế nông thôn của xã Thạch Châu. Ủy ban nhân dân xã Thạch

Châu đã chỉnh sửa, bổ sung các nội dung  của Đề án phát triển kinh tế nông thôn

giai đoạn 2023 - 2025, định hướng đến năm 2030 xã Thạch Châu, huyện Lộc

Hà, tỉnh Hà Tĩnh theo yêu cầu. (Có Đề án kèm theo)

Vậy kính đề nghị UBND huyện Lộc Hà; Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện thẩm định Đề án phát triển kinh tế nông thôn giai đoạn 2023 -

2025, định hướng đến năm 2030 xã Thạch Châu, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh để

UBND xã Thạch Châu làm căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

  Lê Văn Thông

		2023-06-21T14:15:26+0700

		ubthachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2023-06-21T14:23:52+0700